REPUBLIKA E SHQIPERISE = E ok |
NOTERIA VLORE e V¥lore , me 13/03/2007_
NOTER NEFAIL ISLAMAJ - Nr.945 rep:: “JT/

Nr.347 kol

S

KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH

Ne Vlore , sot me 13/03/2007 ne Zyren time noteriale , para meje noterit Nefail Islamaj
u paraqiten palet e kontraktuar te cilet jane :

PALA SHITESE :

Gjolek Bushaj I biri I Selfos I vtl 1960 me banim ne Vlore ne lagjen 10 Korriku me
Nr pasaporte Z0062671 leshuar nga autoriteti Vlore ne daten 12/05/2002 ortak i
shogerise “BUSHI-A”shpk.., me seli ne Vlore,zoterues i 10% te kuotave te kapitalit
them,eltar ne shogeris ne shumen 10.000 leke.

PALA BLERESE

Bilbil Rrapaj i biri i Qamilit dhe i Refies i dtl 1957 me banim ne Vlore ne lagjen 10
Korriku me Nr pasaporte Z0484288, ortake i shogerise “BUSHI-A”shpk, zoterues i
39% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise ne shumen 39.000 leke

Te dy madhor me zotesi te plote juridike per te veprur te njohur prej meje noterit sipas
ligjit , te cilet me kerkuan redaktimin dhe vertetimin e kontrates se Shitblerjes se
Kuotave si me poshte :

OBJEKTI

Shitblerje, e 10% , ne masen 10.000keke, te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise
“BUSHI-A "Shpk , prone e ortakut Z.Gjolek Bushaj, tek ortaku tjeter i shogeris
Z.Bilbil RRapa;j..

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogeria tregtare “BUSHI-A”shpk,
I- Me vendimin Nr.31828 date 25/6/2004 te givkates se Rrethit Givgesor Tirane,
eshte regjistruar si person juridik , me ortakte vetem zotin Gjolek Bushaj, njeheresh dhe

administratore i shogerisc .

H- Me vendimin Nr.1- date 04/10/2004 te ortakut te vetem te shogerise ,Zoti Gjolek
Bushaj i ka shitur zotit Jorgo Mukaj 10% te kuotave te kapitalit te shogerise ne shumen

10.000 leke., vendim i cili eshte depozituar ne regjistrin Tregetar ne Gjykaten e
Rrethit Gjygesor Tirane , me vendimin Nr 31828/1
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I_I,I—"'Ig'f’g"&endimin Nr2 date 01/11/2005 te asamblese se ortakeve te shogerise “BUSHI-
_ A”glfpli jortaket e shogerise zoterinjte
. -j:\}.'" By a)-Gjolek Bushaj , zoteruesi i 90% te kuotave te Kapitalit te Shogerise ne
R shumgh 90.000 leke i ka shitur zonjes Rozeta Rrapaj, 41% te kuotave te kapitalit te
5 shogerise,ne shumen 41.000 leke, duke mbetur pas kesaj shitje ortake ne shogeri dhe
zoterues i vetem 49% te kuotave te kapitalit te shogerise ne shumen 49.000 leke

b)-Zoti Jorgo Mukaj., zoteruesi 10% te kuotave te kapitalit te shogerise , ne
shumen 10.000 lejke ,i ka shitur zonjes Rozeta Rrapaj ,10% te kuotave te kapitalit te
shogerise ne shumen 10.000 leke » duke u ceveshur nga pronesia ne shogeri, e
pasqyruar kjo edhe ne vendimin e givkates se Rrethit Gjyqsor Tirane me vendimin Nr
31828/1.

Me kete shitje, qe eshte realizuar me kontraten noteriale me Nr 1713 rep
dhe Nr 1503 kol, i dates 01/11/2005 yredaktuar nga notere Jetmira Veraj , ortake te
shogerise kane mbetur zonja Rozeta Rrapaj, zoteruese e 51% te kuotave te kapitalit ne
shumen 51.000leke dhe zoti Gjolek Bushaj zoterues i 49% te kuotave te kapitalit te
shogerise ne shumen 49.000 leke.:

V- Me vendimin Nr 3 date 26/11/2005, Asambleja e ortakeve te shoqerise e shogerise

“BUSHI-A”shpk, ne prezence te te dy ortakeve te shogerise , zoterinjeve Rozeta Rrapaj
dhe Gjoleke Bushaj ,me vullnet te tyre te lire dhe ne mirkuptim me njeri tjetrin ,kane
vendosur:-
a)Te lejoje ortakun e shogerise “BUSHI- "shpk ,zotin Gjoleke Bushaj ,ti
shese  39% te kuotave te kapitalit te shogerise , ne shumen 39.000 leke tek zoti Bilbil
Rrapaj i biri i Qamilit dhe iRefies i vl 1957 me banim ne Vlore ne lagjen 10 Korriku...
b)-Te lejoje zotin Bilbil Rrapaj te bleje tek zoti Gjokel Bushaj 39%
tekuotave te kapitalit te shogerise, prone e zotit Gjolek Bushaj ne shumen 39.000 leke
c)}-Te miratoj kontraten e shiteblerjes se kuotave , nga zoti Gjolek Bushaj,
tek zonja Bilbil RRapaj , kontrate ge mbane Nr3518 rep, Nr 1276 kol i dates
26/11/2005 redaktuar nga noter Nefail Islamaj anetar i dhomes se noterise Vlore.
4-Lirimin nga detyra e administratorit te shogerise “BUSHI-A”shpk e zotit
Gjolek Bushaj dhe emerimin ne kete detyre te zonjes Rozeta Rrapaj

Tash e tutje shogeria “BUSHI-A”shpk do te jete prone e ortakeve ,
1-Zonjes Rozeta Rrapaj, zoteruese e 5 1% e kuotave te Kapitalit te shogerise ne shumen
51.000 leke
2-Zotit Bilbil Rrapaj zoterues i 39% te kuotave te kapitalit te shogerise ne shumen
39.000leke
3-Zotit Gjolek Bushaj ,zoterues I 10% te kuotave te kapitalit te shoqgerise ne shumen
10.000 leke.

V- Me vendimin Nr 4 date 13/03/2007 . Asambleja e ortakeve te shogerise “BUSHI-
A”shpk ka vendosur:- 4

1-Te miratoj kerkesen verbale te ordlut te shogerise” BUSHI-A”shpk,




)

zotit Gj E;]gk Bushaj per largimin e tije nga shogeria duke i shitur 10% te kuotave te
kapifaljt themeltar ne masen 10.000 leke, prone e tije tek ortaku I shogerise “BUSHI-

2 Hgjit pagd noterit do te behet zoteruesi 1 49% te kuotave te kapitalit themeltar ne

" ﬂ?ﬁ'f:[yti Bilbil Rrapaj ,i cili pas realizimit te shitjes me kontrate noterale me sipas
t

; -shu 49.000 leke ne shogerine “BUSHI-A”shpk.

~Tash e tutje shogeria do te jete prone e ortakeve te shogerise zonjes Rozeta Rrapaj,
zoteruese e 51% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise ne shumen 51.000 leke,
dhe zotit Bilbil Rrapaj zoterues i 49% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise ne
shumen 49.000 leke.

Me vendimin NR 4 date 13/03/2007 Asambleja e ortakeve te shogerise ka vendosur
giithashtu:

2-Te miratoj ndryshimin e emrit te shogerise nga “BUSHI-A”shpk ne

“XHULIO FARMA “SHpk

Ne keto kushte pala shitese 7, Giolek Bushaj i shet pales blerese Zotir
Bilbil RRapaj kuotat e kapitalit prone e tije ne masen {0% ne shumen
10.000 leke, duke u zhveshur ne kete menyre nga pronesia _ne shogert .

Me kete shitje pala blerese, zoti Bilbil Rrapaj, behet zoterues i 10% te kuotave te
kapitalit themeltar ge blene ne shumen 10.000 leke .

Mbeas realizimit te kesaj shitje shogeria e “BUSHI-A”shpk e cila tash ¢ mbrapa nuk
do te guhet me e tille por “XHULIO FARMA”shpk do te jete prone e zoterinejve
a)-Rozeta Rrapaj, zoteruese 51% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise ne
shumen 51.000 leke dhe ¢

b)- zotit Bilbil Rrapaj qe do te jete zoterues i 49% te kuotave te kapitalit themeltar te
shoqerise ne shumen 49.000 leke.

Per sa me siper palet ne kontrate deklarojne se shitja e kuotave eshte realizuar
dhe se palet nuk kane kundershtime e detyrime karshi njeri tjetrit.

Per kete neneshkruajne rregullishte dhe me vullnet te lire para njeri tjetrit e meje.

Kontarta e shitblerjes pasi u lexua me ze te larte dhe pasi u gjete konform vullnetit te lire
te paleve dhe u nenshkrua pa verejtje ,para meje, une noteri Nefail Islamaj , e vertetoj
ate konform nenit 705 e vijues te Ke dhe nenit 49 te ligjit 7938 date 19/11/1992"Per
Shogerite Tregetere”,

PALA SHITESE - PALA BLERESE NOTERI
Gjolek Bushaj Bilbil Rrapaj . Nefail Islamaj
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